DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000391 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Ano 5

Concurso Público

Concurso Público Municipal – Edital 001/2019 – Câmara Municipal de Mucuri - Bahia. 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI / BAHIA

EXTRATO	DE	PUBLICAÇÃO	DA	PRORROGAÇÃO	DE	INSCRIÇÃO	E	ALTERAÇÃO	DO	CRONOGRAMA	DO	EDITAL

A Comissão Fiscalizadora do Concurso Público Edital nº 001/2019, nomeada pelo Presidente da Câmara Municipal de Mucuri/BA,
através da Portaria	Municipal	nº.	136/2019,	de	09	de	Dezembro	de	2019, torna público a PRORROGAÇÃO	DAS	INSCRIÇÕES	DO
EDITAL	DO	CONCURSO	PÚBLICO	001/2019, destinado a seleção de candidatos para o preenchimento de cargos vagos do quadro
da Câmara Municipal de Mucuri-Bahia. De acordo com a nova redação, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital supracitado.

Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições até as 23h59min	do	dia	29/01/2020.

I – O Boleto bancário referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na data de 30/01/2020.

II – A Câmara Municipal de Mucuri-Bahia, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior à
30/01/2020.

Ademais, lembramos que as INSCRIÇÕES DEFERIDAS serão divulgadas no dia 10/02/2020, os Locais e horários das Provas no dia
19/02/2020 e a APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA será no dia 01/03/2020, conforme cronograma a seguir.

ATIVIDADES  DATAS PREVISTAS

Publicação do Extrato do Edital de abertura.  20/12/2019

Período para solicitação de inscrição.
Das 08h do dia 08/01 às 23h59min do dia

29/01/2020

Período para pagamento da taxa de inscrição.  De 08/01 a 30/01/2020

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição.  De 08/01 e 09/01/2020

Divulgação da listagem de inscrição isenta da taxa de inscrição.  13/01/2020

Período para postagem de laudo médico. (Somente para solicitação de condição especial para realizar a
prova objetiva e identificação de pessoa com necessidade especial)

De 08/01 e 29/01/2020

Divulgação da relação geral de candidatos inscritos  10/02/2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos e do local de realização das provas objetivas  19/02/2020

Aplicação da Prova Objetiva  01/03/2020

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar)  02/03/2020

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas  03/03 e 04/03/2020

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das provas Objetivas.  13/03/2020

Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito Definitivo das Provas Objetivas  13/03/2020

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas  16/03/2020

Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da Prova Objetiva  17/03 e 18/03/2020

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a pontuação da prova objetiva  23/03/2020

Edital de Convocação para Prova Prática: (Motorista)  23/03/2020

Prova Prática: Motorista  29/03/2020

Divulgação do Resultado das Prova Prática: (Motorista)  01/04/2020

Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da Prova Prática: (Motorista)  02/04 e 03/04/2020

Publicação do Resultado Final  06/04/2020

Este edital entra em vigor a partir de sua publicação.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de publicação dos atos oficiais
da Câmara Municipal de Mucuri-Bahia.

O Edital completo encontra-se publicado por afixação no mural do Paço Municipal e nos seguintes endereços eletrônicos:

www.planejarconcursos.com.br

www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmucuri/diario

MUCURI-BA, 21 DE JANEIRO DE 2020.

ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI/BA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B8FEA5A681BD9256BCEE893C9185CF6

		2020-01-21T17:03:46-0300